4
2

[image: image1.png]

ДУХОВЩИНСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12 ноября 2021 года  № 67
О реализации Подпрограммы «Организация кинообслуживания населения тематическими кинопрограммами» за 2020 год
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, рассмотрев информацию о реализации Подпрограммы «Организация кинообслуживания населения тематическими кинопрограммами» за 2020 год, заслушав решения постоянной комиссии по социальным и правовым вопросам, постоянной комиссии  по экономическим вопросам, бюджету и налогам, Духовщинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Прилагаемую информацию о реализации Подпрограммы «Организация кинообслуживания населения тематическими кинопрограммами» за 2020 год принять к сведению.
	Заместитель Председателя Духовщинского

районного Совета депутатов                                                           Ю.В. Мисуркин

Приложение

к решению Духовщинского

районного Совета депутатов

от 12 ноября 2021 года № 67
О реализации подпрограммы

«Организация кинообслуживания населения тематическими кинопрограммами» за 2020 год
В 2020 году МБУК «Кинотеатр «Заря» продемонстрировано 609 киносеансов, в т. ч. российских фильмов –428. Кинообслуживанием населения охвачено 4,7 тыс. зрителей, в т.ч. детей – 900  человек.  Снижение показателей связано с введением с 18 марта 2020 года режима повышенной готовности в связи с распространением на территории Смоленской области коронавирусной инфекции.

В рамках празднования 75-летия Великой Победы проведены тематические кинопоказы:  в рамках Всероссийской акции «Блокадный хлеб», посвященной дню полного снятия блокады Ленинграда, показ биографического фильма «Калашников», к 100-летию со дня рождения Калашникова. В начале года кинотеатр «Заря» посещали воспитанники детского сада «Золотой ключик».

 К знаменательным датам (День Защитников Отечества, Международный Женский День, День освобождения Смоленщины от фашистских захватчиков) демонстрировались художественные фильмы соответствующей тематики.  В 2020 сумма вырученных средств за киноуслуги – 1382,4 тыс. руб.
	Организация кинообслуживания населения тематическими кинопрограммами
	выделено
	исполнено
	%

	1 911 985,53
	1 911 985,53
	100